1

2024 年 3 月 15 日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 7 月 4 日に発表した 2024 年 5 月期の通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2024 年 5 月期 通期連結業績予想の修正（2023 年 5 月 21 日～2024 年 5 月 20 日）

２．修正の理由

2024 年 5 月期の通期連結業績予想における売上高は、新型コロナウイルス感染対策関連商品の想

定以上の需要減少および年末年始の日並びにともなう休暇の長期化などにより、期初計画よりも減

少する見込みであり、前回発表予想数値を下方修正いたします。なお、営業利益と経常利益の予想

数値については、売上総利益率の向上および物流関連の変動費比率の低減など収益構造の改善が着

実に進捗していることから、前回発表予想数値を据え置きとしております。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、2024 年 2 月 29 日付適時開示「損害賠償請

求訴訟の判決確定に関するお知らせ」でお知らせしました判決確定により特別利益 117 億円を計上

したことから、当該特別利益から税金費用相当額を除いた金額を前回発表予想数値に加算し上方修

正いたします。

※上記に記載した通期連結業績予想は、本資料発表日において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号:2678 東証プライム）

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 482,000 16,500 16,200 10,300 105.69

今回修正予想（Ｂ） 470,000 16,500 16,200 18,000 184.63

増減額（Ｂ－Ａ） △12,000 0 0 7,700

増減率（％） △2.5 0.0 0.0 74.8

（ご参考）前期通期実績

（2023年 5月期）
446,713 14,620 14,448 9,787  100.43